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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 06/2020   

pro týden:  
17. 2. 2019 – 23. 2. 2020   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 
POZVÁNKA NA VÝROČNÍ SCHŮZI SDH LOUŽNICE 

Dovolujeme si pozvat všechny členy SDH 
LOUŽNICE na výroční schůzi, která se uskuteční 
v sobotu 22. února 2020 od 17:00 hod. 
v Kulturním domě v restauraci 
Těšíme se na Vaši účast. 
SDH LOUŽNICE 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

HAsičsko HAluškový PLES 
V sobotu 28. března 2020 od 20 hodin  
Proběhne tradiční Hasičský ples, kde se budou péct halušky. 
K tanci a poslechu bude hrát skupina „Proč ne“.   
 
 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VICHŘICE SABINA 
V LOUŽNICI 
V pondělí 10.2.2020 vtrhla do naší obce 
vichřice Sabina. Sice neměla takovou razanci, 
kterou meteorologové předpokládali, ale žádné 
velké škody nenapáchala. Na silnici ke 
Kostřavci vyvrátila vzrostlý jasan, který měli 
v plánu Silnice LK porazit, stejně tak jeho 
kolegu. Větší škody vichřice způsobila na 
elektrickém vysokém napětí a tak v naší obci 
nešla elektřina od 13 hodin odpoledne, kdy se 
obcí prohnala bouřka s blesky a hromy. 
Elektřinu se podařilo obnovit ve 20 hodin večer. 

 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ SITUACE 
OÚ Loužnice bylo vyzváno k připomínkovému správnímu řízení ohledně uzavírky při přestavbě křižovatky 
"Rádelský mlýn".   
Silnice 1/35 se silnici 1/65. Tato silnice bude od konce března 2020 do konce července 2022 uzavřena.  
Starosta obce se zúčastnil dne 12. 2. 2020 na KU LBC jednaní. Původní objízdná trasa byla vedena od Turnova 
přes Loužnici do Tanvaldu a dále na JBC. Na základě připomínek Loužnice, Žel. Brodu a Pěnčína by se tato trasa 
měla zkrátit a to po silnici 1/35 na LBC a po silnici 1/14 dále do JBC.  

Celou situaci komplikuje fakt, z v JBC bude 
uzavřena ulice Budovatelů (kolem Lázní 
Jablonec).  
I vzhledem k tomu je velký předpoklad, že 
v naší obci vzroste doprava!  
Snad se podařilo na základě připomínek, 
které jsou i v zápisu z jednání, tuto situaci 
trochu zmírnit.  
Bohužel tato uzavírka je celoroční, takže 
ani v zimních měsících nebude klidnější.  
Situaci budeme dále sledovat a 

připomínkovat.  
Na základě ústupku ŘSD, které slíbilo 
odložení opravy mostu u bývalého 
Baumaxu v LBC, by pro nás nemusela byt 
vážná.  
Bližší info na OÚ Loužnice nebo u starosty 
na telefonu. 
Starosta obce Loužnice Marcel Tiler. 

 

 
 
 



 

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 12. 2. 2020, 
se Evě Novákové - Pešatové (Loužnice 91) a Lukášovi Novákovi, 

narodila dcera 

 
ADÉLKA 

Adélka vážila 2490g a měřila 46 cm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Šťastným rodičům gratulujeme a malou Adélku vítáme na světě! 
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

PRAVIDLA PÁLENÍ BIOLOGICKÉHO ODPADU 

  
Jaro patří k obdobím, kdy lidé pracují na svých zahradách a zahrádkách. 
Proto jsou jarní měsíce každoročně spjaty s pálením biologického 
odpadu (listí, větví, rostlinného odpadu apod.). Z hlediska pohledu 
požární ochrany je tato činnost spojena se zvýšeným rizikem vzniku 
požáru.  
Vypalování porostů je zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
zakázáno a porušení zákazu je možno trestat u fyzických osob až do 
výše 25 000 Kč a u právnických osob postihem do 500 000 Kč. Také 
spalování „nepřírodních“ materiálů a odpadu je zakázáno. Na rozdíl od 
vypalování porostů není pálení shrabané trávy, listí či klestu zákonem 

výslovně zakázáno. I na tuto činnost však platí určitá pravidla a 
omezení.  
 
Zákon jasně stanovuje podmínky pro pálení, které provádí podnikající 
fyzické a právnické osoby. Je to zejména povinnost ohlašovat každé pálení na krajské operační a informační 
středisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje (KOPIS HZS LK). Pálení lze nahlásit z pohodlí domova 
po internetu pomocí jednoduchého formuláře „NAHLÁŠENÍ PÁLENÍ“, který je uveřejněn na webových 
stránkách www.lk.hzscr.cz . Stejný formulář lze využít i pro nahlašování odpalování ohňostrojů. V případě, že 
pálení není možné nahlásit přes formulář na webu, lze využít také číslo 950 471 100.  
 
Při ohlašování pálení je nutno uvést zejména následující informace: 
• datum a místo pálení 
• jméno osoby, která je za pálení odpovědná a kontakt (mobilní telefon) 
• dobu, po kterou bude pálení probíhat 
• spalovaný materiál 
• způsob zabezpečení místa 
 
Povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fyzické osoby, které tuto činnost provádějí na svém pozemku. Pokud 

ale fyzická osoba plánuje pálení většího množství biologického odpadu, je vhodné také ohlásit pálení na KOPIS 
HZS LK.  
 
I pro tyto práce na soukromém pozemku platí určitá pravidla: 
• Je třeba dodržovat povinnosti vyplývající ze zákona o ovzduší a platných obecně závazných vyhlášek obcí   
             (požární řád obce, vyhlášky o nakládání s komunálním odpadem apod.) 
• Pálení musí být po celou dobu přítomna osoba starší 18 let. 
• Oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých kapalin. 
• Při nepříznivých povětrnostních podmínkách (silný vítr, inverze) by se pálení mělo přerušit. 
• Je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby a hořlavých předmětů (domy, auta, ploty  
             apod.) a mít k dispozici jednouché hasební prostředky (lopata, kbelík s vodou, písek apod.). 
• Velikost ohniště je třeba volit tak, aby všechen hořící materiál shořel v době, kdy je na místě přítomen  
             dozor. 
• Po ukončení pálení se musí ohniště řádně uhasit. V období sucha je třeba ohniště kontrolovat i v průběhu  
             následujícího dne, popřípadě opakovaně prolít vodou. 
• V případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze ho uhasit vlastními silami, je osoba provádějící pálení  
             povinna okamžitě vzniklý požár ohlásit KOPIS HZS LK, případně na tísňové linky 150 nebo 112. 

 
Všechny zmíněné informace se samozřejmě týkají i pálení ohňů 30. dubna při „pálení čarodějnic“. Při těchto 
oslavách je třeba dát také pozor na konzumaci alkoholu spojenou právě s otevřeným ohněm nebo manipulací se 
zábavní pyrotechnikou. 
 
Autor: por. Mgr. Iva Michalíčková 
           koordinátorka preventivně výchovné činnosti 
           HZS Libereckého kraje 

 

http://www.lk.hzscr.cz/
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ZE SVĚTA 
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ZÁSADA - Městys Zásada se opět připravoval na závody psích 

spřežení. Mistrovství republiky ve sprintu a MIDu se mělo konat 
o víkendu 15. a 16. 2. 2020. Termín byl zvolen záměrně těsně 
před odjezdem našich reprezentantů na Mistrovství Evropy ve 
Švédské Asarně. 
Klimatické změny v posledních letech se projevili i v místech, 
která patřila k stabilním oblastem poskytující zázemí pro zimní 
sporty. Každoročně bylo v tomto termínu průměrně 20 cm 
vysoká sněhová pokrývka, které byla od poloviny ledna strojově 
upravována nejen pro připravovaný závod, ale i pro milovníky 
běžeckého lyžování, kteří toto místo navštěvují pravidelně. 
Ředitel závodu Miroslav Princ k tomu dodává: „Předpověď 
počasí letos nebyla stále pozitivní, avšak to nás nikterak 
neodradilo se pustit do práce a připravit vše tak, abychom 

dokázali kvalitně zabezpečit závod statutu „Mistrovství republiky". Avšak stále jsme si nechtěli připustit tak 
nepříznivý scénář, který nyní nastal. Museli jsme proto závod odvolat." 
Sport psích spřežení tak letos nebude mít své Mistry republiky, což nepamatují ani zakladatelé tohoto sportu v ČR. 
Budeme však nadále držet palce našim reprezentantům, kteří nyní odjíždějí do Švédska na Mistrovství Evropy, 

které se koná v Asarně ve dnech 20 - 23. 2. 2020. 
 

LIBEREC - Šest nových vozů Mercedes a čtyři nové vozy 
Škoda Kodiaq budou od příštího týdne vyjíždět za pacienty 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje. 
Slavnostním předáním vozidel v pátek 14. února 
pokračuje plánovaná obměna vozového parku liberecké 
záchranky. V jejím rámci Liberecký kraj předá 
záchranářům během jednoho roku ještě dalších šest sanit. 
„Obměnu vozů, ve které nás velmi štědře podporuje 
Liberecký kraj, vítáme. Jejich modernizace jde dopředu 
mílovými kroky a my stále od zaměstnanců sbíráme 
podněty, co v sanitách vylepšit, co umístit jinak a lépe," 
vysvětlil ředitel ZZS LK Luděk Kramář. „Ve chvíli, kdy 
bojujete o život člověka před sebou, pro nás je 

bezpodmínečně nutné mít vše, co potřebujeme, po ruce. Nemůžeme si dovolit vstát od pacienta a jít něco někam 
hledat," dodal a vysvětlil, že v tomto bodě je klíčová spolupráce se společností Fosan, která modelové tovární 
vozy převezme od výrobce a dále je pro potřeby záchranářů upravuje. Do pořizovací ceny každého z aut se tak 

promítne zejména přestavba aut na sanity. Znamená to nejen polepy, ale zejména instalaci komunikační techniky 
a zdravotnického vybavení. „Potřebujeme, aby do aut bylo například možné nasadit elektrická nosítka, aby v nich 
byly speciální zásuvky pro zapojení inkubátorů nebo třeba držák na připevnění kontrapulzace, což je přístroj na 
transport pacienta v přímém ohrožení života. To některé starší vozy nesplňují," řekl Kramář. 
Stará auta, která záchranka nahrazuje, ze silnic nezmizí. Po důkladném technickém servisu budou nadále sloužit 
jako záložní vozidla. Hlavním kritériem pro rozhodnutí, na které základně a které konkrétní vozy budou nahrazeny, 
je počet najetých kilometrů. Po jednom mercedesu tak dostanou k dispozici na základnách v Liberci, Českém 
Dubu, v Jilemnici a ve Velkých Hamrech, dva budou za pacienty jezdit v České Lípě. A nové Škody Kodiaq, s nimiž 
jezdí lékař, budou k dispozici v Liberci, České Lípě, Jablonci nad Nisou a Semilech. vyměnit i některá jiná auta, 
některá jsou v provozu sedm a více let. Musíme ale vycházet z finančních prostředků, které máme," vysvětlil 
Kramář. Celková cena nových vozů Mercedes je 25 milionů korun, které poskytl Liberecký kraj, 8 milionů korun z 
rozpočtu ZZS LK stály nové Škody Kodiaq. Slavnostního předání nových vozidel liberečtí záchranáři využili také k 
poděkování zástupcům laické veřejnosti, kteří jsou první na místech, kde je nutný zásah zdravotníků. Samolepku 
„Pomohla jsem zachránit lidský život" od nich tentokrát dostala malá slečna Lucie, která po autonehodě pomohla 
zachránit život svojí mamince. 

  
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 
 

 

 

http://www.nasejablonecko.cz/
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ROKYTNICE NAD JIZEROU - Domov 

důchodců v Rokytnici nad Jizerou, 
příspěvková organizace Libereckého kraje, 

se 5. a 6. února proměnil v kulisy pro 
natáčení dalšího dílu kulinářského pořadu 

České televize Kluci v akci. 

Uvařit si něco dobrého s oblíbenými 
kuchaři Filipem Sajlerem a Ondřejem 

Slaninou bylo totiž dalším vánočním přáním 
babiček a dědečků zdejšího domova v 

rámci projektu Českého rozhlasu Ježíškova 
vnoučata. Televize odvysílá Kluky v akci z 

Rokytnice nad Jizerou v sobotu 22. února 

na programu ČT 1. Pokud Ježíšek nestíhá, 
nosí dárky i v únoru, vysvětluje Česká televize, proč byl v Domově důchodců v Rokytnici nad Jizerou 

natočen další díl kulinářské show až na začátku února. „Ježíšek měl napilno a nestihl roznést všechny 
dárky včas. Opožděně tedy plníme přání a vyrážíme na výlet do zimních Krkonoš," uvádí televize. Za 

pomoci několika seniorek a seniorů připravovali televizní kuchaři menu v jídelně domova důchodců. Po 

zhruba čtyřech hodinách byly dobroty hotové a celé vaření vyvrcholilo servírováním a společnou večeří 
kuchařů s klienty. „Co by to však bylo za přání, kdyby neskrývalo kousek tajemství. Do poslední chvíle 

jsme nevěděli, jak bude natáčení probíhat, ani co se bude vařit. Nakonec to nebylo vůbec jednoduché. 
Na jídelním lístku bylo mnoho zabijačkových dobrůtek: ovar, zabijačkový guláš, vepřový jazyk, játra, 

škvarkové placky a křenová pomazánka," prozradila ředitelka domova Helena Housová. Filip Sajler a 

Ondřej Slanina navštívili domov důchodců také druhý den. Ochutnali pro změnu dobroty, kterými se 
jim pochlubily místní seniorky a aktivizační pracovnice. Vydali se také na návštěvu několika klientů a 

klientek, kteří nemohli být přítomni při jejich vaření v jídelně, ale přáli si je alespoň vidět a malou chvíli 
si s nimi popovídat. „Pro rokytnické babičky a dědečky to musel být obrovský zážitek. Všem, kteří se o 

něj zasloužili, patří velké poděkování. Ale nezapomínejme, že k tomu, aby se přání mohla plnit, 
musíme mít odvahu je mít a nahlas vyslovit," poznamenal náměstek hejtmana Libereckého kraje pro 

sociální oblast Pavel Svoboda. 

 
SEMILY - Už to vypadalo, že orkán 

Sabine projde Pojizeřím takřka bez 
úhony, ale po 13. hodině udeřil 

znovu a polámal mnoho stromů. 

Přímo v Semilech spadlo nejméně 
pět velkých stromů a také vítr 

málem odnesl střechu nad několika 
garážemi v lokalitě Škvárovna. Půl 

střechy bylo nadzvednuto, majitelé s 
pomocí hasičů už stihli střechu 

provizorně zajistit. 

 
 

 
 

 

 

 
http://www.nasepojizeri.cz/ 
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DLASKŮV STATEK - Bujaré veselí a hojnost 

dobrého jídla a pití. To všechno patří k tradičnímu 
masopustu. Takový pořádají každý rok muzejníci z 
Turnova na Dlaskově statku v Dolánkách. Právě 
odtamtud, od historické usedlosti někdejšího 
písmáka Josefa Dlaska, vyšel v sobotu po poledni 
průvod masek na svou pouť doláneckým údolím. A 
jaké tradiční masky byly na známém Pojizerském 
masopustu k vidění, to na místě zjišťovala 
redaktorka Českého rozhlasu Liberec Ivana 
Bernáthová. A vy si to můžete poslechnout v její 
reportáži. 
https://liberec.rozhlas.cz/dragoun-slameny-medved-
i-smrtka-rej-masek-na-dlaskove-statku-vychazel-z-
lidovych-8149089  
 

SMRŽOVKA - Ve Smržovce se dnes uskutečnil už 
25. ročník Lyžníků. Kvůli nedostatku přírodního 

sněhu se přes pět desítek aktérů „srandazávodů“ 
nesešlo na tradičním Kedru, ale ve Skiareálu Filip. 
Tam se díky velkému úsilí organizátorů podařilo 
akci uskutečnit. Soutěžící, které povzbuzovaly 
stovky diváků, se utkali ve třech disciplínách. A to v 
paralelním slalomu, sjezdu a doběhu do kopce a 
klasickém hup-skok-letu. Paralelní slalom si letos 
vyžádal minimálně dvě zlomené lyže, při sjezdu a 
běhu do kopce čtveřic ztráceli soutěžící výstroj i 
výzbroj a dvoukolový hup-skok-let byl tradiční 
parádní disciplínou hlavně pro oko diváka. Jaký 
závod byl si můžete poslechnout také v přiloženém 
záznamu živého vstupu z odpoledního vysílání ČRo 

Liberec. Moderátorka Jana Fričová se v něm ptá redaktora Jaroslava Hořeního, který závody ve Smržovce 
sledoval. 
https://liberec.rozhlas.cz/ve-smrzovce-opet-svisteli-lyznici-recesisticky-zavod-prilakal-stovky-lidi-8148956  

 
LIBEREC - Co měli na sobě závodníci prvního 

ročníku Jizerské 50, jaké měli lyže a čím mazali? I to 
jsou exponáty výstavy, která přibližuje historii 
slavného závodu se všemi jejími detaily. Na závod 
Jizerská padesátka přijeli o víkendu do Bedřichova 
tisíce lyžařů. Ať už jste se závodu zúčastnili aktivně 
nebo jen jako diváci, do konce února si můžete 
připomenout jeho historii. Včetně výsledkových 
listin, dobových plakátů a kreslených vtipů ji 
představuje výstava v prostorách libereckého 
krajského úřadu. Autoři výstavy nezapomněli ani na 
15 českých horolezců, kteří v roce 1970 zahynuli na 
hoře Huascarán v Peru. Slavný závod jim letos vzdal 
hold už po padesáté. Ochutnávku výstavy najdete 
ve fotogalerii. 
https://liberec.rozhlas.cz/chcete-si-dojmy-z-jizerske-
50-jeste-uzit-do-konce-unora-muzete-na-vystave-v-
8147604  

 
https://liberec.rozhlas.cz/ 
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https://liberec.rozhlas.cz/chcete-si-dojmy-z-jizerske-50-jeste-uzit-do-konce-unora-muzete-na-vystave-v-8147604
https://liberec.rozhlas.cz/chcete-si-dojmy-z-jizerske-50-jeste-uzit-do-konce-unora-muzete-na-vystave-v-8147604
https://liberec.rozhlas.cz/chcete-si-dojmy-z-jizerske-50-jeste-uzit-do-konce-unora-muzete-na-vystave-v-8147604
https://liberec.rozhlas.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
LIBERECKÝ KRAJ - Celkový počet výjezdů v 
souvislosti s orkánem Sabine se 10. února 2020 
vyšplhal na 5 018. To je třicetinásobek 
dlouhodobého denního průměru (průměrně denně 
hasiči vyjíždějí k 162 technickým pomocem). 
Operátoři na tísňových linkách 150 a 112 přijali 13 
000 hovorů. Zatímco hasiči čekali největší nápor 
výjezdů v ranních hodinách, ten přišel až mezi 13,00 
a 14,00 hodinou. Během jediné hodiny odbavili 
operátoři 1 900 volání a mezi 13,00 a 16,00 hodinou 
pak také hasiči nejvíc vyjížděli. Večer se situace 
postupně zklidňovala, i když ještě v 19,00 hodin byli 
hasiči v terénu u 296 událostí. 
Nejčastěji hasiči vyjížděli k odstraňování popadaných 
stromů a větví, ať už na komunikace, železnici, auta, 

domy nebo dráty elektrického vedení, také spolupracovali s pracovníky pohotovostních služeb, kteří obnovovali 

elektrické vedení. Dále zajišťovali uvolněné plechy na střechách, upevňovali či odstraňování billboardy, cedule 
nebo poutače. Práci jim po celý den komplikoval silný vítr. 
V souvislosti s výstrahou na extrémně silný vítr hasičský záchranný sbor posiloval počet příslušníků jak na Krajské 
informační a operační středisko HZS LK, tak i v řadách výjezdových jednotek. Jednalo se o posílení celkem 40 
příslušníků. Dobrovolné jednotky byly informovány a pověřeny monitoringem svých zásahových obvodů. Liberecký 
kraj vydal doporučení rodičům, aby v pondělí 10. 2. 2020 nechali své děti kvůli bezpečnosti doma a neposílali je 
do škol. První událost spojenou s orkánem Sabine hasiči evidovali již v neděli 9. 2. 2020 od 17:45 hod., do půlnoci 
vyjeli hasiči v celém kraji k 30 událostem. Jednalo se zejména o popadané stromy a větve, které blokovaly plynulý 
provoz na komunikacích. 
K 10. hodině vyjeli hasiči v Libereckém kraji již k 85 událostem spojených se silným větrem. Bez proudu v 
Libereckém kraji bylo k 10. hodině 882 lidí. Zasaženy byly oblasti Kryštofova Údolí, Benešova u Semil a 
Českolipska. 
Ve 12 hodin udeřil orkán Sabine ve druhé vlně a operační středisko bylo doslova zahlceno volajícími. Během chvíle 
hasiči řešili 140 událostí. Jednalo se zejména o popadané stromy přes komunikaci, v některých případech byla 
komunikace zcela nebo částečně neprůjezdná. 
Mimořádné události po celém kraji řešilo více než 900 hasičů. K 16. hodině řešili hasiči více než 300 událostí. 
 

SMRŽOVKA - Ve 
Smržovce na Jablonecku 
došlo v pátek 14. 2. 2020 
k nehodě autobusu a 
osobního vozidla, dvě 
osoby byly zraněny. Na 
místě zasahují 
profesionální hasiči z 
Jablonce n. Nisou a 
Tanvaldu, kteří provedli 
protipožární opatření. 
 
 

 
KRÁTCE: 
10.2.2020 18:50 do 20:55; na silnici 10 u obce Pěnčín okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody, nebezpečí; havárie OA mimo vozovku, bez zranění. 
12.2.2020 17:25 do 18:25; na silnici u obce Tanvald okres Jablonec nad Nisou; nehoda; neprůjezdný pruh, 
havarované vozidlo; kyvadlový provoz jedním jízdním pruhem; havárie OA do domu, bez zranění osob. 
12.2.2020 16:25 do 18:25; na silnici 288 u obce Bozkov okres Semily; nehoda; havarované vozidlo; OA x strom, 
bez zranění osob. 
12.2.2020 13:35 do 14:35; na silnici 282 v obci Koberovy okres Jablonec nad Nisou; neprůjezdné, padlý strom; 
probíhají odklízecí práce; HZS odklízí překážku 
13.2.2020 11:25 do 12:25; v ulici Krkonošská v obci Tanvald okres Jablonec nad Nisou; pod viaduktem; nehoda; 
probíhá vyšetřování nehody; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; 2 x OA, bez zranění osob, na 
místo jede PČR. 
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KULTURA a POZVÁNKY 

AKCE V LOUŽNICI 2020 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 

SOKOLKA CUP 
V sobotu v lednu nebo v únoru, případně březnu, když bude dostatek sněhu  

Proběhne tradiční závod v sáňkování na kopci kolem sokolovny. 
 

HAHA PLES 
V sobotu 28. března 2020 od 20 hodin  

Proběhne tradiční Hasičský ples, kde se budou péct halušky. 
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 9. dubna 2020,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 13. dubna 2020,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pondělí 30. dubna 2020,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 9. května 2020,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2020 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 27. června 2020,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
Již nyní se můžete těšit na Loužnická strašidla a také na kouzelníka a klauna Cucína. 

 

OSLAVA SVATÉHO VÁCLAVA 
V pondělí 28. září 2020,  

proběhne slavnost od 14 hodin na oslavu svatého Václava u zvoničky v Loužnici   
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici. Připraveno bude občerstvení.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému,  
kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 

 
 
 
 
 



 

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 06/2020 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

28 
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Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj: 

Srdečně zveme na přednášku a besedu s přednášejícím P. Dr. Ing. Ladislavem Heryánem, 
Th.D., SDB, který se k nám uvolil po mnoha letech zavítat, i přes jeho neskutečné časové 
vytížení. 

 

"O milosrdenství" 

středa, 12. 2. 2020 v 18:15.  

aula sklářské školy - Železný Brod 

 

Věřím, že to bude opět velice obohacující večer. Využijte tuto příležitost. Těšíme se na 
setkání. 

Ing. arch. Martin Tomešek 

 

I když je dostatečně známý, vypůjčil jsem si základní informaci o něm z Wikipedie: 

P. Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., SDB je římskokatolický kněz, salesián, působící v Praze. 

Narodil se v Petřvaldu u Nového Jičína 24. 
února 1960. Vystudoval Střední průmyslovou 
školu stavební v Ostravě, od 17 let se účastnil 
tajného teologického studia. Od roku 1979 
studoval stavební fakultu VUT v Brně a v létě 
1981 se tajně stal salesiánem. Po absolvování 
vysoké školy a základní vojenské služby 
pracoval v brněnské panelárně a pokračoval 
ve studiu teologie. V roce 1987 emigroval 
přes Rakousko do Říma s cílem dokončit 
studium teologie a vstoupit do misií v Africe. 
Po revoluci byl však řádovými představenými 
požádán, aby po dostudování 
postgraduálního studia na Papežském 
biblickém institutu (Biblicum) a přijetí 
kněžského svěcení 18. června 1994 se vrátil 
do Československa. 

Po 10 letech v roce 1997 se vrátil působit do Českých Budějovic na Teologické fakultě 
Jihočeské university, kde přednášel Nový zákon a řečtinu. Vedl také studentskou komunitu a 
místní farnost v Suchém Vrbném. Od září 2002 působil v Praze jako ředitel a kaplan 
salesiánské komunity v Kobylisích. V září 2009 obhájil disertační práci a stal se doktorem 
teologie. Přednáší na Vyšší odborné škole Jabok, Institutu ekumenických studií a Evangelické 
teologické fakultě UK. Bývá označován za pastora undergroundu, kázal při pohřbu Ivana 
Martina Jirouse v Kostelním Vydří 19. listopadu 2011 a vedl též rozloučení s Filipem Topolem 
26. června 2013.  
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Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj: 

Srdečně zveme na přednášku Prof. Mgr. Ing. Petra Kratochvíla, Ph.D. z Ústavu 

mezinárodních vztahů a následnou besedu s ním, abychom se zamyslela nad otázkou: 

SOUMRAK LIBERÁLNÍ DEMOKRACIE? 

Setkání bude ve středu 18. března 2020, v aule Sklářské školy v Železném Brodě v 18:15. 

Jsme rádi, že po pěti letech opět přijal naše pozvání a přijede k nám i přes svoji velkou 

zaneprázdněnost. 

Oblasti jeho zájmu jsou zejména česká zahraniční politika, evropská integrace, institucionální 

reforma a rozšiřování EU, ruská zahraniční politika a politické vztahy v postsovětském 

prostoru, náboženství v mezinárodních vztazích, katolická církev a mezinárodní vztahy 

Věřím, že využijete tuto příležitost i k rozšíření svých znalostí a přijdete v hojném počtu. 

Těšíme se na Vás a Vaše zvídavé dotazy. 

Ing. arch. Martin Tomešek 
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http://www.supss.cz/
http://www.supss.cz/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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http://www.kinobrod.cz/  
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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KINO JAS JÁRY CIMRMANA TANVALD     
 

PROGRAM NA ÚNOR 2020 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 
17.2. 

Den: 10/14°C 
Noc: 6/2°C 

 PÁTEK 
21.2. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 0/-4°C 

 

ÚTERÝ 
18.2. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 SOBOTA 
22.2. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 0/-4°C 

 

STŘEDA 

19.2. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 2/-2°C 

 NEDĚLE 

23.2. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 4/0°C 

 

ČTVRTEK 

  20.2. 

Den: 3/7°C 
Noc: 1/-3°C 

 PONDĚLÍ 

24. 2. 
 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 

 
PRANOSTIKY 

18.2. 
O svatém Šimoně schází sníh ze stráně. 
 
22.2. 
Je-li na Stolici svatého Petra zima, ještě dlouho potrvá. 
Je-li na svatého Petra nastolení mráz, 
bude mrznout ještě 14 dní. 
Jak tlustý a hrubý mráz bude za noce před Stolováním svatého Petra, 
takový bude za 40 dní pořád. 
O svatém Petru nastolení je-li mráz, 
po 40 dní mu konec není. 
Když mrzne na Petra nastolení, mrznout bude 40 dní bez prodlení. 
Svatý Kliment zimu oblibuje, svatý Petr ji ucezuje. 
Svatý Petr za stolem nenechává na holém, a teprve v okovech (1. srpna) posílá sedlákům výsluhy 
 
23.2. 
Na svatého Polykarpa, sněhu plná škarpa. 

Teplý únor - studené 
jaro, teplé léto 
Co si únor zazelená - 
březen si hájí; co si 
duben zazelená - 
květen mu to spálí. 
Mnoho mlh v únoru 
přivodí mokré léto. 
Můžeš-li se v lednu 
vysléci do košile, 
připravuj si na únor 
kožich. 
Když větrové na konec 
února uhodí, moc obilí 
se na poli neurodí 
Jestli únor honí mraky, 
staví březen sněhuláky 

 

                                      

Slunce     Měsíc 19.2. 2020 
Vychází: 6:51     Vychází: 5:25      
Zapadá: 17:11    Zapadá: 13:46 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

 

23.02.      02.03.       09.03. 
 

JARNÍ PRÁZDNINY 2020 
 

17.2. - 23. 2. 2020 - Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, 
Karviná                                                       
 
24.2. - 1. 3. 2020 - Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, 
Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek                                                           
 
2.3. - 8. 3. 2020 - Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-
východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, 
Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín   
 
9.3. - 15. 3. 2020 - Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, 
Kolín, Kutná Hora, Písek,   Náchod, Bruntál    

 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

17.2.2020 Ivo Němeček 

18.2.2020 Jan Šourek 
19.2.2020 Lukáš Hrdlička 

21.2.2020 Pavel Špidlen 
23.2.2020 Lucie Janíčková Zerzubová 

23.2.2020 Vojta Ondřej 
 

VÝROČÍ 

17.2. 1959 – Byla vypuštěna první meteorologická družice. 
18.2. 1769 – vydává Marie Terezie nový hrdelní zákon, jimž se 
zapovídají středověké tresty mučení. 
19.2. 982 – V Levém Hradci byl zvolen pražským biskupem svatý 
Vojtěch. 
20.2. 1948 – Nekomunističtí ministři československé vlády podali 
demisi 
20.2. 1949 - Jiří Drahoš, fyzikální chemik, předseda Akademie věd 
České republiky 
21.2. 1296 – Markéta Přemyslovna, dcera českého krále Václava 
II. 
22.2. 1440 – Ladislav Pohrobek, český král 
23.2. 1938 – Jiří Menzel, režisér 
 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

20.2. - Světový den sociální spravedlnosti 
21.2. - Mezinárodní den boje proti kolonialismu, Mezinárodní den 

mateřského jazyka, Mezinárodní den průvodců cestovního ruchu 
22.2. - Evropský den obětí (Evropský den zločinu), Den sesterství, 
Mezinárodní den skautek, Den díků, Den přemýšlení, Den skutků 
23.2. - Památeční den vzpomínek obětem komunistického 
únorového puče z roku 1948 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
NAŠE OSVOBOZENÍ 

Když v polovině ledna 
1945 zahájila Rudá armáda 
svoji mohutnou ofenzivu a 
jejich tankové brigády se 
nezadržitelně hnaly k 
Odře, pak i dále za Odru k 
Nise tu jsme již tušili, že 
nastává konečná a také 
rozhodná fáze této 
strašlivé války. Dne 28. 
ledna tohoto roku v neděli 
poprvé jsme slyšeli 

vzdálené dunění východní fronty. Od té doby pak jak Rusové 
postupovali, stávalo se toto dunění stále silnější a hrozivější. 
Dne 17 února pak po celý den i následující dostoupila tato 
kanonáda svého vrcholu, takže jsme očekávali brzké rozhodnutí. 

 
VÝZNAM JMEN V TOMTO 

TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM 

GRATULUJEME!!!  
17. 2. 2020 – 23. 2. 2020 

 

17.2. - MILOSLAVA je ženské křestní jméno 

slovanského původu. Jedná se o ženský protějšek 

mužského jména Miloslav. Obě dvě tato jména mají 

význam „slavící milost“ nebo prostě „milý“. 

 

18.2. - GIZELA (někdy také Gisela) je ženské 
křestní jméno. Jeho původ je obvykle odvozován od 
staroněmeckého výrazu gisil – „střela“. 
 

19.2. - PATRIK je mužské křestní jméno 
latinského původu, odvozené ze slova patricius – 

„urozenec“. Českým ekvivalentem je jméno 
Vlastimil. 
 
20.2. - OLDŘICH je jméno pocházející ze 
starohornoněmeckého Uodalrich a znamená zhruba 
Bohatý pán či Odkaz předků (uodal – dědičný 
statek, odkaz , rich – bohatý). 
 
21.2. - LENKA je ženské křestní jméno. Původ 
jména může být dvojí. Buď se jedná o domáckou 
variantu jména Helena, které má řecký původ ve 
slově světlo nebo pochodeň (srovnejte s Helios), 
nebo o zkrácenou verzi jména Magdalena — jména 
odvozeného od biblického místa Magdala. Jako 
zkrácenina se používá i u jmen Apolena či Eleonor. 
 
22.2. - PETR pochází z řečtiny (πέτρος Petros), kde 
femininum πέτρα petra znamená „kámen“ či „skála“ 
. Jméno je ekvivalentem a synonymem aramejského 
slova/jména kéfa. Podle Nového zákona takto (tj. 
Kéfa, v řečtině Petros) pojmenoval Ježíš Šimona, 
syna Jonášova, který byl jedním z jeho apoštolů. 
 
23.2. - SVATOPLUK je prastaré slovanské jméno, 
které se vykládá jako silný, silný v plucích, ve svém 
vojsku. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
CELER 
Kořen celeru je známý především jako pánské afrodisiakum a skutečně zlepšuje sexuální funkce díky tomu, že 
celkově pročišťuje játra, ledviny a zlepšuje kondici. V čínské medicíně je celer považován za výborné léčivo na 
vysoký tlak, stačí denně sníst 250 g celeru rozdušeného na kaši nebo vařeného s rýží, v polévce, omáčce či ragů, 
pro lepší chuť v kombinaci s další zeleninou. 
Nejúčinnější je čerstvě vylisovaná šťáva, která léčí močové a ledvinové kaménky, dnu a revmatismus. Nesmí se to 
ale přehánět, úplně stačí 100 ml denně, výrazně vyšší dávky naopak ledviny poškozují, nesmí se také užívat při 
akutním zánětu ledvin (akutní nefritidě). V léčení se používají i celerová semínka jako pomocné léčivo při 
chronickém revmatismu a artritidě. 
 
Čerstvá šťáva celeru - bulvu odšťavíme na odšťavovači nebo 
pomeleme a vymačkáme šťávu. Pijeme 50 ml 2x denně na veškeré 
výše uvedené potíže, léčí i záněty dolních cest dýchacích. Užíváme 
maximálně 10 dnů. Při revmatismu a dně na celkové razantní 
pročištění těla je ideální směs šťáv z mrkve 300 ml, červené řepy 
200 ml a celeru 100 ml, smícháme, vypijeme ráno nalačno, užíváme 

týden. 
 
Odvar z kořene celeru - kořeny nastrouháme, usušíme a 
uschováme ve skleněných nádobách. Kávovou lžičku zalijeme 1/4 1 
studené vody, necháme 5 minut vařit, 10 minut vyluhovat. Pijeme 
3x denně hodinu po jídle při všech výše uvedených potížích. Pijeme 
maximálně 6 týdnů. 
 
Nálev ze semen celeru - kávovou lžičku zalijeme 1/4 l vroucí 
vody, necháme 10 minut vyluhovat, pijeme 2x denně při dně a 
revmatismu, maximálně 6 týdnů. 
 
Používáme ho nejen v kuchyni, ale i k sušení, protože k léčení se 
ten ze supermarketů nehodí, je plný umělých hnojiv a dalších 
škodlivých látek, které do sebe natáhne z půdy. Pro léčení 
supermarketový celer rozhodně nedoporučuji, zvláště proto, že se 
užívá především na urychlení látkové výměny a odstranění solí z těla 

při dně a revmatismu a zamořenými bulvami bychom si moc 
nepomohli, spíš bychom ten balast v těle ještě umocnili. Jediná 
možnost je koupit celer v biokvalitě z ekologických farem, na trzích 
nebo vlastní pěstování. Není ho třeba ani moc, protože léčebné kúry 
jsou velice razantní a nesmí trvat příliš dlouho. 
 
Účinky celeru: 
revma, revmatismus, revmatoidní artritida 
zánět kloubu, artritida 
zánět dýchacích cest (dolní cesty dýchací) 
detoxikace, očista těla 
afrodiziakum, afrodiziakální účinky (podporuje sexuální chutě) 
zlepšuje sexuální funkce 
čistí játra 
čistí ledviny 
vysoký tlak krve, arteriální hypertenze, hypertenzní nemoc 
zánět kloubu, artritida 
dna 
močové a ledvinové kameny, močový a ledvinový písek 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
CELEROVÁ KRÉMOVÁ POLÉVKA SE SLANINOU 
1 plátek sušené šunky (pršutu), 2 lžíce olivového oleje, 1 cibule, pokrájená, 
1 celer, nakrájený na kostky, 2 velké brambory, pokrájené na kostky, 1 
pórek, pouze bílá část, jemně nakrájená, 100 ml smetany ke šlehání, 200 ml 
mléka, 6 tenkých plátků anglické slaniny, sůl, pepř a strouhaný muškátový 
oříšek na dochucení. 
Troubu předehřejte na 120 °C. Pršut nechte asi půl hodiny vysoušet v 

ohnivzdorné formě v troubě, až bude úplně křehký. Pak jej rozdrobte a ponechte stranou. Olivový olej rozehřejte 
ve velkém kastrolu, vsypte cibuli a za občasného promíchání ji na mírném plameni opékejte asi deset minut, do 
lehce zlatavé barvy. Zvyšte plamen na střední, přihoďte celer, brambory, pórek a muškátový oříšek, zalijte vodou, 
aby bylo vše ponořeno, a uveďte do varu. Pak snižte plamen a mírně vařte asi půl hodiny. Vše přesuňte do 
mixéru a rozmixujte na pyré. Vraťte do hrnce, vmíchejte smetanu, lehce osolte a opepřete. Rozehřejte gril v 
troubě. 200 ml polévky vlijte do jiného kastrůlku, přidejte mléko a zahřívejte až k bodu varu; ručním mixérem 
šlehejte, až vznikne napěněný krém. Slaninu ogrilujte, stačí dvě až čtyři minuty z každé strany. Polévku prohřejte, 
je-li třeba, rozdělte do misek či talířů, přelijte napěněným krémem, posypte rozdrobeným pršutem a přidejte 
plátek vyškvařené slaniny. 
 

CELEROVÉ PYRÉ 
1 větší celerová bulva, oloupaná, 300 g moučných brambor (varný typ C), 50 
ml mléka, ohřátého, 15 g másla, sůl. 
Do velkého hrnce dejte vařit osolenou vodu. Brambory oloupejte a rozčtvrťte, 
celer nakrájejte na stejně velké kousky. Vařte asi dvacet minut doměkka. 
Slijte, přilijte ohřáté mléko, přidejte máslo a šťouchadlem na brambory 

zpracujte na hladkou kaši. Podle chuti dosolte a s dalšími zeleninovými přílohami podávejte k vepřové pečínce. 
 
CELEROVÝ PEKÁČEK 
1 velká bulva celeru, 2 lžíce ořechového oleje, sůl a pepř, 300 ml zeleninového 
vývaru, hrst vlašských ořechů, nasekaných nahrubo, 100 g sýra s modrou 
plísní. 
Troubu předehřejte na 180 °C. Celer oloupejte, rozčtvrťte a nakrájejte na velmi 
tenké plátky, nejlépe na mandolíně nebo v kuchyňském robotu. Pokapejte 
olejem, osolte, opepřete a promíchejte. Rozprostřete do zapékací nádoby. 

Zalijte vývarem a pečte 40–45 minut. Potom posypte ořechy a rozdrobeným sýrem a zapékejte ještě 15 minut 

dozlatova. 
 

CELEROVÉ HRANOLKY 
2 velké bulvy celeru (asi 1,3 kg celkem), 3–4 lžíce slunečnicového oleje, 1 lžíce 
jemného kari koření, mořská sůl. 
Omáčka: 200 g zakysané smetany, 1 rajče, nasekané nadrobno, 1 lžíce petrželky, 
nasekané, 1 lžíce sladké chilli omáčky, 1 stroužek česneku, drceného. 
Promíchejte přísady na omáčku, podle chuti osolte a dejte chladit. Celer oloupejte 
a nakrájejte na hranolky o síle asi 1,5 cm. Vhoďte je do vroucí osolené vody na 

1–2 minuty, slijte a vraťte do hrnce. Přidejte olej, kari a osolte. Dobře promíchejte, aby se hranolky obalily. 
Ochucený celer rozprostřete na plech vyložený pečicím papírem tak, aby mezi jednotlivými hranolky zůstalo místo. 
V troubě předehřáté na 220 °C pečte 30–35 minut dozlatova. Podávejte s připravenou omáčkou. 

 
MAKOVÁ BÁBOVKA 
250 g másla nebo rostlinného tuku, 190 g krupicového cukru, 1 sáček 
vanilinového cukru, 6 vajec, žloutky a bílky oddělené, 150 g mletého máku, 
180 g hladké mouky, 1 balíček kypřicího prášku do pečiva, 200–250 ml mléka, 

máslo a hrubou mouku na vymazání a vysypání formy, moučkový cukr na 
poprášení bábovky. 
Troubu předehřejte na 180, horkovzdušnou na 160 ˚C. Formu na bábovku 
důkladně vymažte máslem a vysypte moukou. V míse utřete tuk s cukrem, 
vanilínovým cukrem a žloutky do pěny. Přidejte mletý mák a mouku prosátou 

s kypřicím práškem. Zamíchejte, přilijte mléko a vymíchejte těsto, které lze nalít do formy. Bílky ušlehejte na 
pevný sníh (když vyjmete metlu, špičky sněhu se neohýbají dolů) a vetřete ho do těsta. Vlijte do připravené 
formy, stěrkou uhlaďte povrch a pečte přibližně tři čtvrtě hodiny. Zkontrolujte, jestli je bábovka už upečená: 
doprostřed vpíchněte špejli, a pokud na ní neulpí vlhké drobečky, máte hotovo. Vyjměte moučník z trouby, asi po 
třech minutách vyklopte na mísu, poprašte moučkovým cukrem a nechte vychladnout. Pak už bábovku jen 
nakrájejte… 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 
PĚSTOVÁNÍ CELERU 
Vyžaduje hodně vyhnojenou půdu a také stálou vlhkost, čili hodně zálivky.  
Má dlouhou vegetační dobu, pokud pěstujeme ze semínek, musíme je vysít už koncem ledna, nejpozději do 
poloviny února. 
 

Klíčivost a zdravý růst podpoříme, pokud před vysetím 
semínka namočíme na 24 hodin do heřmánkového 
nálevu - hrst sušených heřmánkových květů zalijeme 
litrem vroucí vody, necháme 15 minut vyluhovat, 
slijeme a namočíme semínka. Po vyjmutí je ihned 
zasadíme do truhlíčků.  
 
Na záhon ale přesazujeme až po 15. květnu, nesnáší 
mrazíky. Sázíme nejlépe do „hnízd" cca 20 cm 
hlubokých, které vysteleme kompostem a klidně 

smícháme i s kostní moučkou nebo rohovinou, pro 
dostatek bóru můžeme přidat i dřevěný popel.  
 
Během celé vegetace pilně zaléváme, od konce června 
přihnojujeme kopřivovou jíchou nebo ředěnými 
slepičinci.  
 
Zelenou nať neodtrháváme, vždy si vezmeme jenom 
pár lístků potřebných do polévky či omáčky, protože 
bulva ke svému dobrému růstu potřebuje i dostatek 
nadzemní nati. Můžeme pouze odlamovat boční výhony, 
které stejně leží na zemi a brzy by uhnily. 
 
Bulvy sklízíme průběžně již od července, pro uskladnění 
na zimu nejpozději v říjnu, před příchodem prvních 
mrazů. Můžeme je uchovat ve sklepě v bedýnce s 
pískem, nebo jednu až dvě zasadit do země a nechat ve 

sklepě nebo na studenější chodbě, ale na světle - 
potom můžeme po celou zimu sklízet čerstvou nať, 
která po odřezání stále dorůstá. 
 
Vhodní sousedé: 
Dobře roste ve společnosti rajčat, kterým odebírá z 
půdy chlór a tím jim prospívá (rajčata chlór nesnáší). 
Svědčí mu i okurky, kedlubny a špenát. Ideální 
společenství je dvojice celer - zelí, protože celer chrání 
zelí před bělásky a bejlomorkou, zelí zase ochrání celer 
před septoriózou tím, že odsává přebytečnou vodu z 
půdy a zabraňuje přílišnému zvlhnutí, které je základním 
předpokladem vývinu septoriózy. 
Má výraznou vůni, která mate běláska zelného, takže je 
výhodné pár bulviček pěstovat na záhoně s 
košťálovinami (kapusta, zelí, brokolice). 
 

Nevhodní sousedé: 
Nesnáší se s brambory a salátem. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Jezdíte také „pod Navarov“ na houby?  

Únor 2020 

Teď moc nerostou, tak se jukněte i na nádherně zrestaurovaný navarovský zámek… 

Navarovský zámek 

vybudovala hraběnka Marie 
Angela Nounkelová  v letech 

1664 až 1666. Využila tehdy 
zdivo z nedalekého hradu 

Navarov. Během třicetileté 

války hrad totiž obsadili 
Švédové a podnikali odtud 

loupeživé výpravy. Pražský 
místodržící proto nechal hrad 

ze 14. století v roce 1644 

pobořit.  
 

 
 

Současný pohled na zrestaurovaný zámek. 
 

V roce 1775 za hraběte Ehrenburka utrpěl zámek při vzpouře sedláků značné škody, byl však opraven, 

stejně jako po požáru v roce 1827. Další úpravou prošel v roce 1895 a v roce 1925 necitlivou přestavbou. 
V padesátých letech minulého století sloužil zámek pro ubytování řádových sester, které mj. pečovaly i o 

pacienty tanvaldské nemocnice. Z honosného sídla šlechtického panství se později stalo také rekreační 
zařízení textilního podniku Seba Tanvald, který do jeho rekonstrukce vložil nemalé investice. Pak se 

sametově otřásla země, státní správa zhasla světlo, nastoupily restituce a bylo. 

Navarovský barokní zámek pustl, až se ocitl ve stadiu ruiny.  
Díky novým majitelům - manželům Turkovým byl zachráněn jeden krásný kout našeho kraje.  

Zámek obdržel ocenění Památka roku Libereckého kraje za rok 2017.  

Do kaple se vrátila původní výzdoba 

Z kaple zmizely pozdější výmalby, opravovaly se štuky. Vrátila se do ní původní barevná  
výzdoba a zlacení i stříbření. Barokní nádheru získala bez jakékoliv dotace.  

„Když zámek koupili manželé Radka a Petr Turkovi, nacházel se v havarijním stavu. Je obdivuhodné, 
do jaké podoby ho v letech 2013 až 2017 uvedli,“ říká Květa Vinklátová, krajská radní pro památkovou 
péči. „K obnově zámku i zámeckého parku přistoupili velmi citlivě a vrátili mu barokní ráz“.  
Představu, co manželé Turkovi se zchátralým zámkem a jeho okolím dokázali, poskytuje odůvodnění 
Libereckého kraje pro udělení ceny Památka roku 2017. Nádvoří opět získalo pravidelnou barokní 

kompozici, jíž vládne zámek s odpovídající nově vytvořenou fasádou. Zámecké kapli vrátili restaurátoři 

podobu z období vrcholného baroka.  
Romantický park o rozloze více než tři hektary lemuje zámecká zeď. Parku dominuje altán a stojí tam 

rovněž konírna, skleník a zakonzervované ruiny historických staveb.  
Hospodářská louka a obnovený sad se zelinářskou zahradou znovu slouží pro zemědělství. Čtyři 

budovy v areálu zámku prošly celkovou rekonstrukcí, dvě řemeslníci rekonstruovali a dostavěli a tři 

postavili úplně nové. Zámek, národní kulturní památka, se stal obrazem barokního panského sídla ze 
17. století.  

Uvnitř zámku byla vstupní síň, recepce, velká jídelna a kuchyně, komory, čtyři toalety a byt  
správce 2 + 1. První patro zahrnovalo halu s krbem, dva velké reprezentační sály, dva salony,  

lounge s barem, dvouložnicový apartmán s koupelnou a další dvě koupelny. K památce se daly 
dokoupit také lesy o rozloze 350 hektarů. Noví majitelé s citem dbají i o těžbu dřeva, zahlazení jejich 

důsledků a výsadbu nových stromků. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1775
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ehrenburkov%C3%A9&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/1827
https://cs.wikipedia.org/wiki/1895
https://cs.wikipedia.org/wiki/1925
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 Foto: P. Hampl archiv 
                                                                   

 

    …A  Navarov  z pohledu houbaře: 
      

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

            Foto: P.H.  

                                                          S použitím materiálů M. Lubase  z  „I dnes“  10.10.2018 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

TUČNÝ ČTVRTEK – 20. ÚNORA 2020 
Tučný čtvrtek nebo-li "tučák" předznamenává konec masopustu s velkými tanečními zábavami a počátek 
střídmého postního období před Velikonocemi. 
 
Tlustý čtvrtek, tímto dnem vstupuje obžerství a nabité masopustní období do mohutného finále. Je to den, kdy se 
navštěvovali sousedé doma a v hospodě, aby tu při muzice jedli, pili, besedovali i tančili a před nadcházejícím 
půstem se dosyta najedli vařeného masa, šišek a koblih, protože podle tradice se nám má lesknout huba 
omastkem, abychom nejen půst, ale i na celý rok nabrali sílu.  
 
Tradice je známa již z doby posledních Přemyslovců na českém trůnu, to se ovšem týkala hlavně masa. V 18. 
století se nedílnou součástí masopustního čtvrtečního jídelníčku na vesnici stala vepřová pečeně se zelím a 
knedlíkem, která se o století později rozšířila jako součást jídelníčku i do měst. Sladké koblihové pokušení se s 
čtvrtečním masopustním datem pojí taktéž od středověku, ač tehdejší koblihy koblihám současným nebyly zřejmě 
podobné, ale kdo ví, jak chutnaly tehdejší koblihy, kobylihy, koblížky, šišky, kreple, kreplíky, smaženice či 
smaženky. 
 

Na Tučný čtvrtek by každý měl být doma s rodinou a užívat si dobrého jídla a piva. 
Tradičně každá hospodyně připraví k obědu vepřovou pečeni s knedlíkem a zelím. Před jídlem se pomodlíme a 
poděkujeme vepříkovi, za to že jeho život nebyl marný. 
K tomuto českému lahodnému pokrmu podáváme pivo jako úctu čtyřem živlům. 
 
A protože se tento den netancuje, měl by každý pojíst tolik vepřového, co snese a pak si dá šlofíka. 
 
Pokud nemůžeme býti doma na tučný oběd, uděláme slavnostní večeři. 
 
V pátek se tráví a v sobotu se připravujeme na slavnou masopustní neděli, pondělí a úterý plné radovánek, tance 
a masek. Hospodyně v sobotu nakládají hovězí maso na neděli, kdy se vaří tradiční svíčková omáčka. 
 
V některých krajích se dnes přesunulo masopustní veselí jen na sobotu a neděli, ale přípravná sobota zaplněná 
škrobením a žehlením krojů a krásných masek, přípravou ozdob a dobrého jídla pak chybí a masopust se stává 
poněkud hektický. 
 
O víkendu si nenechte ujít masopustní taškařice, kde můžete a popít a pojíst něco masopustních dobrot. 

 
Karneval (u Římanů původně Carnival) nebyl ani tak masopust, neboť pro masopust měli Římané výraz 
carniprivium, ale spíš označení onoho konkrétního zahájení masopustních svátků. Tedy dne, kdy se všichni dosyta 
najedí, aby byli silní na následující postní období. Carni-val ve významu nabytí síly (valere) z masa (caro, genitiv 
carnis). Carnival tedy označoval spíše jeden konkrétní den spojený s hodováním a maškarami, než celý masopust. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
VÝLET 

Během školního roku konány byly 

v obou třídách vycházky hodinové za 

příčinou opakování učiva věcného, 

zeměpisného a přírodopisného. 

Celodenní výlet školní mládeže 

v průvodu učitelů konal v pátek dne 

17. června 1910 Riegrovou 

turistickou stezkou do Semil a zpět 

vlakem do Železného Brodu. 

 

 

 

 

 

STATISTIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všech školou povinných dětí bylo na počátku školního roku 83, z nichž 2 chlapci a 2 dívky chodili do 

měšťanské školy v Železném Brodě. 

Všichni žáci zdejší školy byli Češi a katolíci a bydleli v osadě zdejší. 

 

ŠKOLNÍ DOCHÁZKA 

V obou třídách bylo průměrně v minulém školním roce nezameškaných půldnů 93,02%, zameškaných 

omluvených 6,07%, neomluvených 0,91%. Větší procento zameškaných půldnů zaviněno spálou 

několik týdnů trvající. Proti roku minulému zlepšila se docházka o 2,08%, půldnů neomluvených je o 

0,32% méně. 

 

Školní rok ukončen 15. července 1910  

 

Foto: Riegrova stezka 1910 
 
Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 

Muž si dobírá svou ženu: „Nechápu, proč tady pořád dokola 
hrajou ty pořady o vaření, když podle toho stejně nikdy nic 
neuvaříš!“ „Dej pokoj, kušuji ti já snad do toho, proč čučíš 
na porno?“ 
 
Kdy chlapa samotného napadne povečeřet při svíčkách? 
Když vypadnou pojistky. 

 
Čím překvapí chlapa sex po padesátce? Tím, že zatímco on 
čeká druhou mízu, přijde první infarkt. 

Naše babka, když měla 65 let, tak se rozhodla, že 
ujde každý den 5 km. Dneska má 73 narozeniny a 
vůbec netušíme kde je… 
 
„Pane hostinský, proč máme ty půllitry na provázku?“ 
„Abyste mi to nevynášeli ven“... 
 
Přijde hajný do hospody, objedná si, jak jinak než 
Jagermaistra, obrátí ho do sebe a zařve z okna: 
"Zeleným navrch!" Objedná si nového, znovu se 
vykloní z okna a zavolá: "Zeleným navrch!" Takhle se 
situace opakuje ještě několikrát, až se ho zvědavý 
pan Mazal zeptá, co to má znamenat? "Máme dneska 
v lese na brigádě policajty a sázejí nám stromky." 
 
Poprosí policajt svého kolegu, aby zkontroloval, jestli 
jim funguje blinkr. Ten se proto vykloní z okénka a 

hlásí: „Teď ano, teď ne, Teď ano, teď ne, teď ano…“ 
 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Muž tisíckrát raději navštíví tu, která mu podá pořádnou večeři, než tu, která mu v slzách vyznává nejvřelejší 

city.“ 
 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 

 

MYSLETE NA DOVOLENOU JIŽ NYNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přijeďte si odpočinout a nadýchat se horského vzduchu do srdce Beskyd, 

kde mimo jiné na Vás čeká soukromý pronájem chalupy pod nejvyšším vrcholem Moravskoslezského 

kraje Lysá hora ve zcela klidné oblasti. Chalupa je celoročně vytápěná plynovým kotlem s centrálním 

topením, přijedete vždy do vytopeného domu včetně teplé vody. 
 

Doprava, parkování 
Asi 10 minut chůze se nachází vlakové nádraží (Ostravice - Zastávka), kde jsou přímé spoje z 

Frýdlantu nad Ostravicí, vlak jezdí zhruba v hodinových intervalech včetně víkendů. Po domluvě je 
možné zařídit dovoz nebo odvoz na vlakové nádraží. 

Příjezd autem vede z obecní komunikace po rovině, která je v zime udržovaná. Parkování je možné 

přímo u chalupy, kde je možné zaparkovat až 4 vozy. Celý objekt je oplocený. 
 

Stravování 
Chalupa má dvě kuchyně, každá v jednom patře. Tyto kuchyně jsou plně vybavené, nádobí, příbory, 

lednice, myčka na nádobí, rychlovarná konvice, trouba atd... 

Restaurací je v okolí dostatek, které jsou vzdálené již od 500m. Je zde také možnost na žádost zařídit 
dovoz obědů. 

 
Ostatní 

Domácí mazlíčci - POVOLENO 
Inernet - ANO, Wi-Fi 

Kouření v chalupě - PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO! 

K dispozici jsou společenské hry a hračky pro děti. 
 

http://www.chalupaostravice.cz/  

 
 
 
 
 

http://www.chalupaostravice.cz/
http://www.chalupaostravice.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ   
Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://fitnessbrod.cz/  
 
 

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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